
1 

 

DOTAČNÍ INFO K 13. 12. 2024 

Moravskoslezský kraj 

Podpora návrhu řešení nakládání s vodami  
 
Cíle a priority programu: 
Podpora projektů, které mají obcím pomoci nalézt optimální variantu řešení způsobu nakládání se 
srážkovými nebo odpadními vodami, tedy studií, které koncepčně řeší možnosti vsakování 
a odvádění srážkových vod nebo odvádění a likvidaci splaškových odpadních vod z území, případně 
části území, obce. 
 
Vymezení okruhu příjemců: 

➢ Obce a dobrovolné svazky obcí na území Moravskoslezského kraje. 
 
Datum zahájení příjmu žádostí  2. 1. 2025 
Datum ukončení příjmu žádostí   15. 1. 2025 
 

Více informací: 

https://www.msk.cz/cs/temata/dotace/podpora-navrhu-reseni-nakladani-s-vodami-pro-roky-

2025_2026-21086/ 

 

 

Drobné vodohospodářské akce  
 

Cíle a priority programu: 
Cílem dotačního programu je podpora projektů zaměřených na řešení: 

➢ problémů s odváděním a čištěním odpadních vod, 
➢ zásobování obyvatel pitnou vodou, za účelem zlepšení stavu povrchových a podzemních 

vod a životních podmínek obyvatel kraje. 
 
Vymezení okruhu příjemců: 

➢ obce s počtem obyvatel do 2 000, 
➢ obce s počtem obyvatel od 2 001 do 5 000, řeší-li projekt odvádění a čištění odpadních vod 

nebo zásobování obyvatel pitnou vodou v území s počtem obyvatel do 500. 
 
Datum zahájení příjmu žádostí  

 
   2. 1. 2025 

Datum ukončení příjmu žádostí   15. 1. 2025 
 

Více informací: 
https://www.msk.cz/cs/temata/dotace/drobne-vodohospodarske-akce-pro-roky-2025_2026-
21074/ 
 

 

 
 
 

https://www.msk.cz/cs/temata/dotace/podpora-navrhu-reseni-nakladani-s-vodami-pro-roky-2025_2026-21086/
https://www.msk.cz/cs/temata/dotace/podpora-navrhu-reseni-nakladani-s-vodami-pro-roky-2025_2026-21086/
https://www.msk.cz/cs/temata/dotace/drobne-vodohospodarske-akce-pro-roky-2025_2026-21074/
https://www.msk.cz/cs/temata/dotace/drobne-vodohospodarske-akce-pro-roky-2025_2026-21074/


2 

 

Podpora kempování v Moravskoslezském kraji 2025 

 
Cíle a priority programu: 
Podpora rozvoje sítě karavanových stání na území Moravskoslezského kraje a také zkvalitnění 
infrastruktury kempů, které přispěje ke zvýšení komfortu návštěvníků kraje. 
 
Vymezení okruhu příjemců: 

➢ Příjemcem podpory jsou vlastníci pozemků vhodných k vytvoření karavanových stání a 

vlastníci nebo provozovatelé kempů a rekreačních areálů. Projekt může být realizován rov-

něž na cizím pozemku, avšak vždy se souhlasem vlastníka. 

➢ Právní forma: fyzická osoba – podnikatel, obec, svazek obcí, příspěvkové organizace obcí, 

obchodní společnosti (s.r.o., a.s., k.s., v.o.s.), spolky, obecně prospěšné společnosti, církev-

ní právnické osoby. 

 

Datum zahájení příjmu žádostí 6. 1. 2025 
Datum ukončení příjmu žádostí   13. 1. 2025 
 

Více informací: 
https://www.msk.cz/cs/temata/dotace/program-podpora-kempovani-v-moravskoslezskem-kraji-
2025-21177/ 
 

 
Podpora infrastruktury a propagace cestovního ruchu v Moravskoslezském kraji 2025 

 
Jednotlivé dotační tituly: 
Dotační titul č. 1: „Podpora budování veřejné infrastruktury cestovního ruchu“ 
Dotační titul č. 2: „Podpora obnovy veřejné infrastruktury cestovního ruchu“ 
 
Vymezení okruhu příjemců: 
Dotační titul č. 1: „Podpora budování veřejné infrastruktury cestovního ruchu“ 

➢ Fyzické osoby podnikající a právnické osoby bez omezení právní formy. 

Dotační titul č.2: „Podpora obnovy veřejné infrastruktury cestovního ruchu“ 
➢ Fyzické osoby podnikající a právnické osoby bez omezení právní formy, které jsou vlastníky 

stávající infrastruktury nebo mají zajištěné právo s ní hospodařit. 

Datum zahájení příjmu žádostí 6. 1. 2025 
Datum ukončení příjmu žádostí   13. 1. 2025 
 

Více informací: 
https://www.msk.cz/cs/temata/dotace/program-podpora-infrastruktury-a-propagace-cestovniho-
ruchu-v-moravskoslezskem-kraji-2025-21167/ 
 

 

 

https://www.msk.cz/cs/temata/dotace/program-podpora-kempovani-v-moravskoslezskem-kraji-2025-21177/
https://www.msk.cz/cs/temata/dotace/program-podpora-kempovani-v-moravskoslezskem-kraji-2025-21177/
https://www.msk.cz/cs/temata/dotace/program-podpora-infrastruktury-a-propagace-cestovniho-ruchu-v-moravskoslezskem-kraji-2025-21167/
https://www.msk.cz/cs/temata/dotace/program-podpora-infrastruktury-a-propagace-cestovniho-ruchu-v-moravskoslezskem-kraji-2025-21167/


3 

 

Podpora rozvoje cykloturistiky v Moravskoslezském kraji 2025+ 
 
Jednotlivé dotační tituly: 
Dotační titul č.1: Projektová dokumentace 
Dotační titul č.2: Cyklistická infrastruktura 
Dotační titul č.3: Doprovodná infrastruktura 
 
Vymezení okruhu příjemců: 

➢ Obce 

➢ Dobrovolné svazky obcí 

➢ Statutární města (která mohou být případně zastoupena městskými částmi či obvody) 

 

Datum zahájení příjmu žádostí 6. 1. 2024 
Datum ukončení příjmu žádostí   30. 9. 2026 
Více informací: 
https://www.msk.cz/cs/temata/dotace/program-podpora-rozvoje-cykloturistiky-v-
moravskoslezskem-kraji-2025-21157/ 
 

 

Podpora technických atraktivit 
 
Cíle a priority programu: 
Podpora subjektů, které představují návštěvníkům i rezidentům unikátní technické dědictví 
Moravskoslezského kraje. 
 

Vymezení okruhu příjemců: 
Příjemci podpory mohou být subjekty, které: 

➢ jsou podnikajícími fyzickými osobami nebo právnickými osobami (včetně příspěvkových or-
ganizací, jejichž zřizovatelem je Moravskoslezský kraj), 

➢ mají k termínu podání žádosti o dotaci uzavřenu Smlouvu o partnerství s krajskou destinač-
ní společností Moravian-Silesian Tourism, s. r. o., jejímž účelem je spolupráce při realizaci 
celoregionálního produktu cestovního ruchu "Technotrasa – surová krása" v roce 2025 a 

➢ provozují technické atraktivity nebo technické památky (partnerská smlouva typu A), nebo 

➢ využívají potenciál území Moravskoslezského kraje k vytváření a rozvoji aktivit, které před-
stavují návštěvníkům i rezidentům unikátní technické dědictví Moravskoslezského kraje 
např. komentované prohlídky/jízdy, interaktivní expozice apod (partnerská smlouva typu 
B). 

Datum zahájení příjmu žádostí 6. 1. 2025 
Datum ukončení příjmu žádostí   13. 1. 2025 
Více informací: 
https://www.msk.cz/cs/temata/dotace/podpora-technickych-atraktivit-v-moravskoslezskem-kraji-
v-roce-2025-21190/ 

 

https://www.msk.cz/cs/temata/dotace/program-podpora-rozvoje-cykloturistiky-v-moravskoslezskem-kraji-2025-21157/
https://www.msk.cz/cs/temata/dotace/program-podpora-rozvoje-cykloturistiky-v-moravskoslezskem-kraji-2025-21157/
http://www.mstourism.cz/
https://www.msk.cz/cs/temata/dotace/podpora-technickych-atraktivit-v-moravskoslezskem-kraji-v-roce-2025-21190/
https://www.msk.cz/cs/temata/dotace/podpora-technickych-atraktivit-v-moravskoslezskem-kraji-v-roce-2025-21190/

